
 

 
  

 
 

  
 

 
 

   
    
      

        
  

          
 
     

 
     

        
    

      
   

   
    

       
    

   
      

       
     

  
    

    
   

 
 

    
 

 
 

 
 

    
   

    
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Area Gestione Edilizia 
Ufficio Amministrazione e servizi 
Settore Amministrazione, contabilità e appalti 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTA la delibera dell’ANAC n.1097 del 27 ottobre 2016 - Linee guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs.18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. e ii., recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

VISTE le Disposizioni del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 416/2017 del 
08/02/2017 e n. 863/2017 del 06/03/2017 di approvazione del progetto relativo alla 
realizzazione di sportelli e banconi in legno lavorato presso le nuove segreterie al 
piano terra del Palazzo dei Servizi Generali all’interno della città universitaria e di 
indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett b) del D.lgs n. 
50/2016, per l’affidamento dei lavori in argomento, con aggiudicazione secondo il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del medesimo D.lgs; 

VISTA la lettera d’invito alla procedura negoziata per l’affidamento della 
realizzazione di sportelli e banconi in legno lavorato presso le nuove segreterie al 
piano terra del Palazzo dei Servizi Generali all’interno della città universitaria in data 
08/03/2017 inoltrata tramite PEC alle Imprese CIAVARRO GIANCARLO – GOLASI 
FALEGNAMERIA SRL – PICCHIO ARREDAMENTI SAS DI PICCHIO FRANCESCA 
& C. – FALEGNAMERIA ARTIGIANA STERBINI SRL – GENTILI PIERO; 

CONSIDERATO che nella prima seduta pubblica del 22 marzo 2017 è stato 
rilevato che nella “Busta A” dell’impresa GOLASI Falegnameria S.r.l. la cauzione 
provvisoria risulta priva dell’autentica notarile o dichiarazione sostitutiva di atto notorio 
del fideiussore, come previsto al punto 3 del disciplinare di gara; 

VISTA la propria nota nota prot. n. 21288 del 23/03/2017 inoltrata a mezzo PEC 
all’impresa GOLASI Falegnameria S.r.l. volta all’integrazione della documentazione 
e al pagamento della sanzione come richiesto dal disciplinare di gara e dalla 
normativa vigente; 

PRESO ATTO che nella seconda seduta pubblica del 5 aprile 2017, si è 
constatata la mancata integrazione da parte dell’impresa GOLASI Falegnameria S.r.l. 
della documentazione richiesta; 

DISPONE 

1. Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 
2. L’impresa GOLASI Falegnameria S.r.l. è esclusa ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 

D.lgs n. 50/2016 dalla procedura negoziata per l’affidamento della realizzazione di 
sportelli e banconi in legno lavorato presso le nuove segreterie al piano terra del 
Palazzo dei Servizi Generali all’interno della città universitaria, per le motivazioni 
indicate in premessa. 

f.to IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE EDILIZIA 
Dott.ssa Sabrina Luccarini 

Disposizione n. 1411/2017 
prot. n. 0026477 del 11/04/2017 
classif. IX/2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area Gestione Edilizia – AMS 

http:D.lgs.18

